ARGENTINA S.R.L., registró y oficializó ante la Aduana
de  Rosario,  la  destinación  de  exportación  Nro.
18052EC03000782Y, bajo la vigencia del Decreto 793/2018
(B.O. del 04 de setiembre de 2018), abonando en concepto
de derechos adicionales de exportación la suma total de
PESOS CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL SETENTA Y CUATRO CON
VEINTIOCHO CENTAVOS ($ 164.074,28.-).  

Sostiene  que  en  fecha  04  de  setiembre  de
2018  se  publicó  en  el  Boletín  Oficial  el  Decreto  Nº
793/2018, el cual establece hasta el 31 de Diciembre de
2020, un derecho de exportación equivalente al DOCE POR
CIENTO (12%). Se fija además que este derecho no podrá